V
ID
12
A
-d
t-
20
19

lte
n.
Typenschlüssel:
Masse (mit Endschalter oder Potentiometer):
Hublänge (+/- 2.5mm) 102 mm 153 mm 203 mm 305 mm 457 mm 610 mm
Einbaulänge A (+/- 3.8mm) Pot 306 mm 356 mm 406 mm 506 mm 706 mm 856 mm
Einbaulänge A (+/- 3.8mm) ES 362 mm 412 mm 462 mm 612 mm 762 mm 912 mm
Masse (Standard):
Hublänge (+/- 2.5mm) 102 mm 153 mm 203 mm 305 mm 457 mm 610 mm
Einbaulänge A (+/- 3.8mm) 266 mm 316 mm 366 mm 466 mm 666 mm 816 mm
VID12A - 24 - 20 - A - 100 - ES.MH... - C1
Model Spannung Getriebe Trapez-
gewinde
Hublänge Optionen Anschluss-
winkel
12 - 12 V DC
24 - 24 V DC
10 - 10:1
20 - 20:1
100 - 102 mm
150 - 153 mm
POT: Potentiometer
HS: Hall Sensor x 1
Leer: 0° (Standard)
C1:  30° CCW
48 - 48 V DC 40 - 40:1 200 - 203 mm LT: Endschalter C2:  60° CCW
 300 - 305 mm ER1: 1 externer, einstellbarer C3:  90° CCW
450 - 457 mm Reed-Schalter C4:  30° CW
600 - 610 mm ER2: 2 externe, einstellbare
Reed-Schalter
C5:  60° CW
(s. Seite 4)
V
ID
12
A
-d
t-
20
19
05
Seite 3
VID12A
VARIMAX AG . Antriebstechnik . Normannenstrasse 14 . CH-3018 Bern
Tel. +41 31 990 00 70 . info@varimax.ch . www.varimax.ch
Te
ch
ni
sc
he
 Ä
nd
er
un
ge
n
un
d
Irr
tü
m
er
 v
or
be
ha
lte
n.
Widerstand zwischen blauem und weissem Leiter
Hub [mm] Widerstand (kΩ)
102 0.3 - 8.1
153 0.3 - 8.7
203 0.3 - 9.2